Neque verum est, quod D. Th. 1. p. q. 15. dicit, ideam esse rationem gubernationis rerum. Dicit quidem, quod idea sit ratio existens in Deo, at non rei ratio gubernandæ, sed rei faciendæ; sive ratio, ad cuius similitudinem res faciendæ est. Unde ratio ideæ in Deo præsupponit ad legem eternam: prius enim concipitur ratio faciendi rems, quam ratio eam iam factam gubernandi: sicut in re creata prius supponitur creatio, quam eujusdem gubernatio.

DUBIUM II.

An omnis Lex derivetur a lege Eterna.

S. I.

Resolutio Dubii.

I. Dico. Omnes leges justæ, & proprie dictæ a lege æterna derivantur. Ita committitur ex D. Th. hac q. 93. art. 3. Probatur primo ex Scriptura. Proverb. 8. v. 15. & 16. Per me Reges regnant, & legum conditores iustitiam decernunt. Per me Principes imperant, & Parentes decernunt iustitiam. Quare Christus Jo. 19. v. 11. Pilato: Non habes potestatem? Quare Christus adversum me nullam, nisi tibi datum esset dæser. Et Paulus Rom. 13. v. 1. ait: Non est potestas nisi a Deo. . . Itaque qui resistit potestati, Dei ordinationi resistit.

II. Hoc idem sentit S. August. Tum l. 1. de Lib. arb. c. 6. ubi Evodius alloquens: Simul (inquit) etiam se videtur adhibere in illa temporali (lege) nihil esse justum, argue legitimum, quod non ex hac æterna sibi homines derivantur. Tum l. 2. de vera Religione c. 31. ubi ait: Conditor tamem legum temporalium, si vir bonus est, & sapiens, istam ipsam consilii æternam, de qua nulli anima justificare daturum est: ut secundum eas incommutabiles regulas, quod sit pro tempore jubendum, vitandumque dispotuerit. Et 276. in Evodium quærens: quomodo Moyses dicere populum, & ostendit ei præcepta Dei, & leges ejus; cum eere: Nisi quia lex Dei conscripta esset, hoc non potuisset dixi. Sed adhuc nulla conscripta esset, quam consuleret omnes pie mentes; ut quod in eis innotuisset, vel facerent, vel jubent, vel vitent; secundum quod illa incommutabili veritate præcepta vit. Ex quibus verbis non est colligendum, quod omnes, vel bene agentes, vel legem aliquam ferentes consultant legem æternam in seipsam, seu prout in Deo est; hoc enim docet D. Thom. hac q. 93. art. 2. homini esse impossibile in hac vita; sed in aliqua ejus irradiatione, vel participatione: Omnis enim (inquit S. Thom.) cognitio variat est quiddam irradiatio, & participatio legis eterne, qua est veritas incommutabilis, ut Aug. dicit in l. de vera Relig. c. 31. Veritatem autem omnes aliquantulum cognoscunt, ad minus quantum ad principia communia legis naturalis: in aliis vero quiddam plus, & quiddam minus participans de cognitione veritatis; & secundum hoc etiam plus, vel minus cognoscunt legem æternam. Hæc D. Th. laudato hæc.